
Z.13 09 0/ INT. 05 66 3  

 

 

 

 

*Z00358CF022* 
 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 maart 2017;  

 

gelet op:  

 de verplichting die we zijn aangegaan bij de nieuwbouw van de Sint Nicolaas-

school; 

 het uitvoeren van de benodigde (verkeers) maatregelen die zijn vastgelegd in het 

verkeersplan en gecommuniceerd met de omgeving;  

 De voortgang en het aangeven van de richting in de herontwikkeling mbt het reste-

rende gedeelte van het voormalige Zernike College (het voormalige Theda  

Mansholtschool gedeelte) 

 

 

b e s l u i t:  

 

 

a.  het investeringskrediet voor de Sint Nicolaasschool met € 128.000 te verhogen in 

verband met de hogere kosten van sloop en inrichting van het openbaar gebied;  

b.  het resterende investeringskrediet van € 90.000, - van de nieuwbouw van het Zerni-

ke College in te zetten als gedeelteli jke dekking voor het onder a. vermelde aanvul-

lende investeringskrediet;  

c. het verkeersplan van Sweco d.d. 26-01-2017 vast te stellen en voor de uitvoering 

daarvan een investeringskrediet van € 279.000 voor verkeersmaatregelen beschik-

baar te stellen; 

d.  het college te verzoeken om tot verkoop van het gebouw met perceel van de voor-

malige Theda Mansholtschool met behoud van de huidige bestemming over te 

gaan; 

e.  de door het college opgelegde verplichting tot  geheimhouding ten aanzien van alle 

bij lagen met f inancieel en economisch belang of persoonsgegevens bij het raads-

voorstel op grond van artikel 25, derde lid Gemeentewet te bekrachtigen . 

 

Haren, 18 april 2017 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 


